
                                                                        

       Area  Logistica
      Servizio  Autoparchi

              

                                   DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
       N. 02  DEL 18/03/2021

                                             

OGGETTO:  Indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare per
l’affidamento della copertura assicurativa, con libro matricola, per la responsabilità  civile ed
infortuni dei conducenti dei veicoli  di proprietà  del Comune di Napoli(con esclusione di quel-
li in dotazione alla Polizia Locale)per il periodo dal 30 giugno 2021 al 31 dicembre 2022.
Approvazione dello schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse.



                                                       Il Dirigente del Servizio Autoparchi

Premesso che

Il Comune di Napoli - Servizio Autoparchi deve procedere all’affidamento della copertura assicura-
tiva, con libro matricola, per la responsabilità  civile ed infortuni dei conducenti dei veicoli  di pro-
prietà  del Comune di Napoli (con esclusione di quelli in dotazione alla Polizia Locale), per il pe-
riodo dal 30 giugno 2021 al 31 dicembre 2022.

Precisato che

per assicurare una più  ampia partecipazione agli operatori economici del settore, nel rispetto dei
principi di trasparenza, di rotazione e non discriminazione e data la pluralità  di requisiti di idonei-
tà  professionale e di capacità  tecniche ed economiche richiesti per l’espletamento dei servizi in
oggetto indicati, si intende procedere con una indagine di mercato tramite avviso per manifesta-
zione di interesse, in cui sono stabiliti i requisiti di partecipazione e la procedura di selezione, al
fine di individuare gli operatori economici da consultare per la successiva procedura di affidamen-
to;

in esito all’indagine di mercato tramite manifestazione di interesse, di cui al punto precedente,
l’affidamento del servizio in oggetto sarà  effettuato tramite procedura negoziata, senza bando, ai
sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni, al prezzo più
basso, per un importo complessivo di spesa comunque non superiore a  € 200.000,00 ( duecento-
mila/00) al netto degli oneri, per l’intero  periodo dal 30 giugno 2021 al 31 dicembre 2022;

in  ottemperanza  al  principio  di  trasparenza,  si  provvederà  ad  assicurare  adeguata  pubblicità
dell’avvio dell’indagine di mercato tramite avviso di manifestazione di interesse;

la suddetta indagine è  preordinata a individuare eventuali operatori interessati a partecipare alle
successive procedure di affidamento dei servizi assicurativi in oggetto indicati  e,  pertanto, tale
procedura non ingenera per gli operatori alcun diritto di invito alla successiva procedura di affida-
mento né  determina alcun vincolo per la stazione appaltante;

prima dell’avvio della procedura di affidamento sarà  adottata la relativa determinazione  a con-
trarre ai sensi dell’art.32 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 192 del D. Lgs:267/2000 e
ss.mm..ii.

 Attestato che

      ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dall'art. 4 comma 41 della L. 190/12, degli artt.
6 e 7 del D.P.R. 62/2013, e degli artt. 13, comma 1, lett.b) e 17, comma 2 lett.a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni (approvato con D.C.C. n. 4 del 28/02/2013), non è  stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitti di interessi, anche potenziale, da impedirne l'adozione;

      l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità  e correttezza dell'attività  am-
ministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del  D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e degli artt. 13,
comma 1, lett.b e 17, comma 2, lett. a del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato
con deliberazione di C.C. Del 28/2/13 n.4.

     Visti      
     il D. Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii. ( Codice dei Contratti);
     la legge n.120 del 11/9/2020;

     la nota del C.U.A.G. Servizio Gare- Forniture e Servizi, PG/2020/231277 del 17/03/21, di convalida
della suddetta procedura di gara;

    per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositi -
va:

 Piazza Cavour 42, Napoli  - tel. (+39)    081 7956276/80/86    fax 081 7956290 · 
           autoparchi@comune.napoli.it   -  www.comune.napoli.it   -  autoparchi@pec.comune.napoli.it    

mailto:-pubblicita.affissioni@pec.comune.napoli.it
mailto:autoparchi.supportologistico@comune.napoli.it


DISPONE

di avviare la manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare per
l’affidamento della copertura assicurativa, con libro matricola, per la responsabilità  civile ed infortuni
dei conducenti dei veicoli  di proprietà  del Comune di Napoli(con esclusione di quelli in dotazione alla
Polizia Locale) per il periodo dal 30 giugno 2021 al 31 dicembre 2022;

di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse con relativa istanza di
partecipazione, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di  stabilire che le istanze dei partecipanti dovranno pervenire, tramite piattaforma telematica, entro il
termine previsto e secondo le modalità  stabilite con l’Avviso pubblico;

di nominare quale R.U.P. della gestione della manifestazione d’interesse il Funzionario del Servizio Au-
toparchi, collocato in P.O. Dott. Marco Schlitzer;

di demandare al servizio Portale Web e Social Media la pubblicazione sul sito web istituzionale del Co-
mune di Napoli  dell’Avviso pubblico e del  modulo “ istanza di partecipazione” allegati  al  presente
provvedimento;

 di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

     Gli allegati costituenti parte integrante della presente disposizione, composti dai seguenti documenti,
per complessive pagine 8, firmati digitalmente dal dirigente proponente, sono conservati nell’archivio in-
formatico dell’Ente.
       
1. Avviso pubblico per la manifestazione di interesse;
2. istanza di partecipazione -modello A  ( formato Pdf e formato editabile)

                           documento  firmato in modalità digitale da  :

                                                                                                                                il Dirigente
                                                                                                                  dott.  Giuseppe  Arzillo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs: n.82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici  del Comune di napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.                                                                                                   

 Piazza Cavour 42, Napoli  - tel. (+39)    081 7956276/80/86    fax 081 7956290 · 
           autoparchi@comune.napoli.it   -  www.comune.napoli.it   -  autoparchi@pec.comune.napoli.it    

mailto:-pubblicita.affissioni@pec.comune.napoli.it
mailto:autoparchi.supportologistico@comune.napoli.it

		2021-03-18T11:02:55+0000
	Napoli - Piazza Cavour 42
	GIUSEPPE ARZILLO
	il  Dirigente del Servizio  Autoparchi 




